

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 79/2017
 Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 1/4

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	L	ADITIVO P/RADIADOR ANTICONGELANTE/ ANTIFERVURA	-----	53,0000	265,0000
2	229,000	LT	ANTICONGELANTE	-----	53,0000	12.137,0000
3	600,000	GL	ARLA 32 GALÃO 20 LITROS	-----	50,6600	30.396,0000
4	4,000	UN	BATERIA 60 AMPERES, BATERIA TIPO 60 AMPERES, A 100 AMPERES, POTENCIA 60 AMPERES, TENSÃO 12V/C20: 60AH/RC 25, 90MIN/CCA -18°C 450/DIMENSÕES COMXLARGXALT, 246X175X175MM GARANTIA DE 1 ANO	-----	309,4300	1.237,7200
5	2,000	UN	CORREA DENTADA APLICAÇÃO LINNHA GM CORSA 1.0/1.6/1.4 8V ECONOFLEX TODOS CORSA/ MERIVA/MONTANA 1.0/1.6 8V FLEX CELTA/ PRIMA 1.0/1.4 ECONOFLEX 2001 EM DIANTE	-----	38,8000	77,6000
6	2,000	UN	CORREA DENTADA CITROEN AIRCROSS 1.6 16V 2015/2016	-----	228,3400	456,6800
7	20,000	CX	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO C/ 100 UNI	-----	24,4000	488,0000
8	12,000	CX	DISCO TACOGRAFO P/ 180 KM	-----	37,3100	447,7200
9	15,000	CX	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL C/10UNI	-----	42,3000	634,5000
10	8,000	UN	FILTRO AR IVECO ARS 8236	-----	142,5000	1.140,0000
11	2,000	UN	FILTRO AR L200 AP1008	-----	87,9800	175,9600
12	10,000	UN	FILTRO AR VW 15.190 ARS 7990	-----	61,0000	610,0000
13	8,000	UN	FILTRO ARS 203	-----	37,5000	300,0000
14	10,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL VOLARE W9 PEL 677	-----	97,5000	975,0000
15	4,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL KOMBI GI12/7	-----	27,0000	108,0000
16	2,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL PSC99	-----	61,2100	122,4200
17	6,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL VOLARE PSC 496 A8	-----	30,0000	180,0000
18	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 2868	-----	34,0000	136,0000
19	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4147	-----	15,0000	60,0000
20	10,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4150	-----	16,0000	160,0000
21	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4154	-----	43,0000	172,0000
22	4,000	UN	FILTRO DE AR ART 6098	-----	33,0000	132,0000
23	3,000	UN	FILTRO DE AR CA 9315 CITROEN CE 1.4 8V 1. 5 8V 1.6 16V, ALT.71MM, LARG.102MM	-----	36,1300	108,3900
24	4,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 5461	-----	194,0000	776,0000
25	12,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 9834	-----	121,0000	1.452,0000
26	6,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO ARS 5673	-----	129,6600	777,9600
27	4,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO XL2045 E 4M-817	-----	578,0000	2.312,0000
28	6,000	UN	FILTRO DE AR EXTERNO A8 ARS 3003	-----	79,5000	477,0000
29	5,000	UN	FILTRO DE AR EXTERNO COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TI75 ANO 2015 87344136	-----	64,5700	322,8500
30	8,000	UN	FILTRO DE AR EXTERNO W9 ARS 3003	-----	79,5000	636,0000
31	5,000	UN	FILTRO DE AR FIAT DUCATO MC TCA ANO 2012/	-----	62,3300	311,6500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

79/2017

Data do Processo:

05/12/2017

Folha: 2/4

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	5,000	UN	2013 FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE ECONOMY 2008/ 2009	-----	25,3000	126,5000
33	5,000	UN	FILTRO DE AR INTERNO COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 873474135	-----	74,7000	373,5000
34	4,000	UN	FILTRO DE AR JFK 21	-----	65,0000	260,0000
35	4,000	UN	FILTRO DE AR KOMBI ARS 2868	-----	36,0000	144,0000
36	3,000	UN	FILTRO DE AR MOTOR ARL 8834, ALT.39MM, DIAMETRO EXT. 184MM, DIAMETRO INTERNO 133,5MM	-----	12,5000	37,5000
37	5,000	UN	FILTRO DE AR SPRINTER I/M BWNZ311CDI SPRINTER F ANO 2003/2004	-----	69,3300	346,6500
38	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL IVECO PSC 493	-----	104,0000	832,0000
39	10,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO MILLE ECONOMY 2008/2009	-----	23,1600	231,6000
40	2,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7	-----	17,0000	34,0000
41	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 12/7 OU GI 08/1	-----	27,0000	216,0000
42	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 50/7	-----	21,0000	168,0000
43	2,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI40	-----	16,0000	32,0000
44	6,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-41	-----	27,0000	162,0000
45	10,000	UN	filtro de combustivel i/m bwnz311cdi sprinter 2003/2004	-----	88,5000	885,0000
46	5,000	UN	FILTRO DE DIESEL COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 84403847	-----	31,5500	157,7500
47	7,000	UN	FILTRO DE OLEO ASTRA/CORSA/CELTA/S10/ PSL 619	-----	10,7900	75,5300
48	8,000	UN	FILTRO DE OLEO FIAT DUCATO MC TCA 2012/ 2013	-----	57,6000	460,8000
49	8,000	UN	FILTRO DE OLEO PSL 560	-----	21,0000	168,0000
50	8,000	UN	FILTRO DE OLEO PSL 77	-----	25,5000	204,0000
51	8,000	UN	FILTRO DE OLEO SPRINTER I/M BWNZ311 CDI SPRINTERF 2003/2004	-----	27,3300	218,6400
52	7,000	UN	FILTRO DE OLEO WOE 710, COMP. 65MM, ALT. 70MM, LARG.65MM,	-----	18,7700	131,3900
53	4,000	UN	FILTRO DE OLEO/LUBRIFICANTE KOMBI PSL 560	-----	21,0000	84,0000
54	6,000	UN	FILTRO DIESEL PSC 15 FILTRO R2830M	-----	67,0000	402,0000
55	10,000	UN	FILTRO DIESEL VW 15.190 ARS 9839	-----	105,0000	1.050,0000
56	5,000	UN	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 84221215	-----	49,4000	247,0000
57	6,000	UN	FILTRO EXTERNO W9 ARS 3003	-----	79,5000	477,0000
58	4,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE 1027/2 PSL417	-----	68,3300	273,3200
59	6,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE BT 7273	-----	107,3300	643,9800
60	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	-----	30,0000	240,0000
61	12,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	-----	116,5000	1.398,0000
62	4,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PL345	-----	43,0000	172,0000
63	20,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	-----	20,0000	400,0000
64	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	-----	20,0000	160,0000
65	2,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL158	-----	81,5000	163,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 79/2017

Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 3/4

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	10,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VW 15.119 W 1160	-----	89,0000	890,0000
67	8,000	UN	FILTRO OLEO IVECO PSL 655	-----	78,0000	624,0000
68	4,000	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE VOLARE A6 PSL 340	-----	72,0000	288,0000
69	6,000	UN	filtro oleo/lubrificante volare A8 PSL 123	-----	27,0000	162,0000
70	6,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD 530/1 A8	-----	45,0000	270,0000
71	100,000	UN	FLUIDO DE FREIO 500ML	-----	40,1600	4.016,0000
72	76,000	UN	FLUIDO DE FREIO DOT 3 UNIDADE DE 500ML	-----	15,8000	1.200,8000
73	80,000	UN	FLUIDO DE FREIO DOT 4 UNIDADE DE 500 ML	-----	21,2100	1.696,8000
74	4,000	L	FLUIDO HIDRAULICO ATF	-----	19,0000	76,0000
75	30,000	L	FLUIDO PARA RADIADORES ANTICORROSIVO	-----	24,5500	736,5000
76	53900,000	L	GASOLINA COMUM	-----	4,1400	223.146,0000
77	1,000	GL	GRAXA 20 KG	-----	345,4000	345,4000
78	6,000	GL	GRAXA ESPECIAL PARA GRAXEIRA 20 KG	-----	297,0000	1.782,0000
79	25,000	GL	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG	-----	168,0000	4.200,0000
80	20,000	UN	GRAXEIRA RETA 3/8 POL.	-----	3,0000	60,0000
81	20,000	UN	GRAXEIRA RETA 7/16 POL.	-----	4,5000	90,0000
82	20,000	UN	GRAXEIRA RETA 1/4 POL.	-----	2,5000	50,0000
83	4,000	UN	LIMPADOR SILICONE PARA BRISA CORSA CLASSIC 1995 A 2016	-----	23,8800	95,5200
84	60,000	L	OLEO 5W40	-----	45,0000	2.700,0000
85	20,000	L	OLEO 5W40 SEMI-SINTETICO, GRAU DE VISCOSIDADE SAE J 300 DENSIDADE A 20° C 68°F, ASTM D1298 0.856, VISCOSIDADE A 40°C 104°F ASTM D445 89.5MM2/S VISCOSIDADE A 100°C 212°F ASTM D445 14.5 MM2/S INDICE DE VISCOSIDADE ASTM D2270 169 TBN ASTM D2896 8.9 MG KOH/G 1 LITRO	-----	31,8600	637,2000
86	8,000	L	OLEO DE CAIXA DIFERENCIAL 90	-----	15,0000	120,0000
87	50,000	L	OLEO DE CAIXA W80 LITRO	-----	14,4000	720,0000
88	40,000	L	OLEO DE MOTOR 15W40	-----	13,2000	528,0000
89	400,000	L	OLEO DE MOTOR 15W40 MINERAL LT MOTOR DIESEL	-----	16,5300	6.612,0000
90	20,000	UN	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO 10W40 1 LITRO, OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO P/USO EM MOTORES A GASOLINA E ETANOL, FLEX E GNV INJEÇÃO ELETRONICA MULTIVALVULAS E TURBOALIMENTADOS, COMPATIVEL C/ CONVERSOR CATALITICO, API SN	-----	28,0000	560,0000
91	20,000	L	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30	-----	35,6600	713,2000
92	60,000	L	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30 MOTOR GASOLINA	-----	28,9400	1.736,4000
93	222000,000	L	ÓLEO DIESEL S10	-----	3,2000	710.400,0000
94	189000,000	L	OLEO DIESEL S500	-----	3,0700	580.230,0000
95	10,000	GL	OLEO DIFERENCIAL 90 GALÃO 20 LITROS	-----	322,9100	3.229,1000
96	150,000	GL	ÓLEO HIDRÁULICO (68) GALÕES 20 LITROS	-----	184,3300	27.649,5000
97	40,000	GL	ÓLEO HIDRÁULICO (ATF) GALÃO 20 LITROS	-----	220,6600	8.826,4000
98	104,000	L	ÓLEO HIDRAULICO ATF EM LITRO	-----	19,0000	1.976,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 79/2017
 Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 4/4

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	10,000	L	OLEO HIDRAULICO TUTELA GI/A	-----	29,9600	299,6000
100	20,000	L	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	-----	13,2000	264,0000
101	30,000	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (90) GALÃO DE 20 LITROS	-----	193,0000	5.790,0000
102	400,000	L	OLEO LUBRIFICANTE SM 15W40	-----	20,0000	8.000,0000
103	7,000	GL	ÓLEO P/ HIDRAULICO 10W30 GALÃO 20 LITROS	-----	301,0000	2.107,0000
104	80,000	GL	OLEO P/ MOTOR 15W40 20 LITROS	-----	196,3300	15.706,4000
105	7,000	GL	OLEO P/ MOTOR 15W40 TRATOR NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 /84221215/ GALÃO 20 LITROS	-----	214,9000	1.504,3000
106	40,000	UN	OLEO PARA MOTOR 2T 500ML	-----	16,5000	660,0000
107	60,000	L	OLEO SINTETICO 10W40 MOTOR GASOLINA	-----	28,9400	1.736,4000
108	20,000	L	ÓLEO SINTÉTICO 5W40	-----	45,0000	900,0000
109	2,000	PARE	PALHETA DIANTEIRA LIMPADOR PARA BRISA CITROEN AIRCROSS, 2015/2016 EM DIANTE S 402 60CM/38CM, LADO MOTORISTA 60CM, LADO PASSAGEIRO 38CM, SILICONE BORRACHA GRAFITADA	-----	64,9000	129,8000
110	40,000	UN	PALHETAS DE 15 ATÉ 26 POLEGADAS	-----	25,0000	1.000,0000
111	4,000	PARE	PAR DE FILTRO DE UM LITRO FC 1510	-----	28,5000	114,0000
112	30,000	PARE	PARES DE FILTRO DE DIESEL DE MEIO LITRO FC 1500	-----	22,0000	660,0000
113	6,000	PARE	PARES DE FILTRO DIESEL DE UM LITRO FC 1510	-----	31,0000	186,0000
114	6,000	UN	REPARO D EAGUA PSA 331	-----	55,6600	333,9600
115	6,000	UN	SEPARADOR DE AGUA PSD 966/1	-----	85,3300	511,9800
116	35,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO KOMBI	-----	15,0000	525,0000
117	200,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO ONIBUS	-----	40,0000	8.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.703.355,8700